
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Б.И. Хохлова» 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 (МБОУ «СОШ № 14 им. Б.И. Хохлова» г. Симферополя) 
 

П Р И К А З 

 

 « 01  »      09        2025 г.                                                                                                        № 476                         

 

Об организации платных образовательных  

услуг в 2025/2026 учебном году 

 

            В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (статья 50),    

Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей", 

Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", Письмом Министерства образования 

Российской Федерации от 21.07.1995 № 52-М "Об организации платных дополнительных 

образовательных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации  от 15 

сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

Порядком определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 

относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, 

оказываемые им сверх установленного муниципального задания, в части предоставления 

платных образовательных услуг,  утверждённым  постановлением Администрации города 

Симферополя от 06.09.2021 № 4881,  на основании Устава МБОУ «СОШ № 14 им. Б.И. 

Хохлова» г.Симферополя, Положения о предоставлении платных образовательных услуг 

МБОУ «СОШ № 14 им. Б.И. Хохлова» г.Симферополя, утверждённого приказом МБОУ «СОШ 

№ 14 им. Б.И. Хохлова» от 01.09.2025г. № 472, договоров на оказание платных 

образовательных услуг, заключённых с заказчиками, в целях удовлетворения спроса 

обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся на платные 

образовательные услуги 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2025/2026 учебном году оказание платных образовательных услуг по 

образовательным программам 

 «Английский язык для начинающих» с 01 октября 2025 года по 22 мая 2026 года (24 

учебные недели); 

2. Назначить ответственной за организацию платных образовательных услуг зам. директора 

по УВР Виноградову М.Ю. 

3. На основании калькуляции установить стоимость оплаты услуг за месяц – 2500 (две 

тысячи пятьсот) рублей. 

4. Укомплектовать 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sosh14simf.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Нарушева Евгения Валентиновна
Действителен c: с 22.07.2025, 08:11
Действителен до: до 15.10.2026, 08:11

Ключ подписи: 00811F4E8EACBE2595B358EA40B57B4B6D



 1 группу обучающихся по образовательной программе «Английский язык для 

начинающих»; 

5. Утвердить образовательную программу «Английский язык для начинающих». 

6. Утвердить Учебный план занятий по платным образовательным услугам. 

7. Утвердить годовой календарный учебный график занятий по платным образовательным 

услугам. 

8. Утвердить расписание занятий и расписание звонков по платным образовательным услугам.  

9. Утвердить форму договора МБОУ «СОШ № 14 им. Б.И. Хохлова» г.Симферополя с 

родителями (законными представителями) обучающихся на оказание платной образовательной 

услуги.  

10. Утвердить рабочие программы учебных предметов и календарно-тематические планы по 

предметам образовательной программы «Английский язык для начинающих». 

11. Контроль исполнения приказа возложить на Виноградову М.Ю. зам. директора по УВР. 

 

 

Директор                                                                                                                     Е.В. Нарушева 

 

Исп: Виноградова М.Ю. 

С приказом ознакомлены: 

Виноградова М.Ю.  

 

 

 

 

 


